



#### Oficio Nro. STHV-DMGT-2021-3014-O

Quito, D.M., 10 de agosto de 2021

**Asunto:** CONVOCATORIA A LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA DE ÁREAS HISTÓRICAS Y PATRIMONIO

Señor Abogado Nelson Clemente Calderón Ruiz **Prosecretario General del Concejo Metropolitano (S) GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO** En su Despacho

De mi consideración:

# CONVOCATORIA A SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA DE ÁREAS HISTÓRICAS Y PATRIMONIO -EJE TERRITORIAL-

Por disposición de la señora Presidenta de la Subcomisión Técnica de Áreas Históricas y Patrimonio, Arq. Viviana Figueroa, convoco a ustedes a la sesión extraordinaria de la Subcomisión Técnica en mención, que tendrá lugar el **jueves 12 de agosto de 2021, a las 10h00**, de manera virtual por medio de la plataforma tecnológica, con el fin de tratar el siguiente orden del día:

- 1. Proyecto modificatorio ampliatorio denominado "Guápulo-Loma", se desarrolla en el lote con predio N° 530987 y clave catastral N° 10407 04 015, ubicado en la Calle Camino de Orellana, barrio Guápulo, parroquia Itchimbía, propiedad del GUAYASAMIN GRANDA JOSE ANTONIO Y OTROS.
- 2. Proyecto modificatorio denominado: "Casa del Sol-Guápulo", se desarrolla en el lote con predio N°62411 y clave catastral N° 1050615005, ubicado en la calle Camino de Orellana, barrio Guápulo, parroquia Itchimbía, propiedad de SABBAH BUTLER BASIL.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A LOS MIEMBROS DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA O SUS DELEGADOS.

## MIEMBROS DE LA SUBCOMISIÓN:

Arq. Viviana Figueroa





#### Oficio Nro. STHV-DMGT-2021-3014-O

Quito, D.M., 10 de agosto de 2021

Presidenta de la Subcomisión Técnica de Áreas Históricas y Patrimonio

Administrador Zonal Manuela Sáenz

Director Ejecutivo del Instituto Metropolitano de Patrimonio

Delegado del Colegio de Arquitectos del Ecuador-Pichincha

Dr. Patricio Guerra Cronista de la Ciudad

## **FUNCIONARIOS CONVOCADOS:**

Supervisora Metropolitana de la Agencia Metropolitana de Control

Delegada de Procuraduría Metropolitana

Abg. Álvaro Orbea Asesor del despacho de la concejala Luz Elena Coloma

Arq. Jaime Guerrero Asesor del despacho del concejal Luis Robles Pusda

Abg. Diego Cevallos

Asesor del despacho del concejal Bernardo Abad

### **INVITADOS:**

Directora del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,





# Oficio Nro. STHV-DMGT-2021-3014-O

Quito, D.M., 10 de agosto de 2021

# Documento firmado electrónicamente

Srta. Arq. Viviana Vanessa Figueroa Parra
PRESIDENTA DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA DE ÁREAS HISTÓRICAS Y
PATRIMONIO - FUNCIONARIA DIRECTIVA 7

Copia:

Señorita Licenciada Leslie Sofia Guerrero Revelo Secretaria de Comisión

